criptō; refellerē præstat errātum, non S. Doctōrem.

XII. Inspiciéndum sedulō, quōnam modō (VI. Ca-
non) Scripserint Patres: nūm Oratorio, rūm theologicō
stylo: àn datā óperā, an transitoriè: quō insupēr tem-
pore; quā ætāte; quā occasiōne: nūm antē exortas hæ-
reses, nūm pōst: àn jūvenes, àn senili maturitatē præ-
diti &c.

XIII. Arquè ex iis concludendum, potiorem esse pro
cujusvis hæréeos confutatione Patrum auctoritatem, qui
theologicè, datā operā, et senes cādem profligaverint.

XIV. Unde, si de Christi divinitate agatur, Atha-
nasius: si de Incarnatione, Cirillus: si de gratiā, libe-
rō arbitriō, et prædestinationis mystériō P. N. Augus-
tinus, cæteris PP. Præferendi sunt.

XV. Hæc PP. in communi spectant: rēliquum est,
ut nonnullorūm ortodoxiam, nimis audacter ab Hære-
ticis impeditam, quantum vites ingenioli nostri sūp-
tant, sequenti appendice vendicemus.

APPENDIX

DE SANCTORUM PATRUM SINGILLATIM.

I. Sanctus Ignatius Martir, genuinus Auctor 7.
Epistolarum, ab Ussério, et Vósio ad pri-
mævam integritatem restitutarum, nihil in eis, quod
Arianam pravitatem redoleat, disseminavit.

II. Non jure, sed injuriā dixerunt Sandius, et Episcó-
pius, S. Justinum Martyrem, Platonicumque Philoso-
phum Verbi divinitatem negasse.

III. Idem judicium ferimus de S. Irenæo Lugdunen-
sium Antistite, et „Doctrinarum ómnium (ut verbis
Tertulliani utar) accuratissimo exploratore.“

IV. Clemens Alex., qui Dei Filium fatetur „Deum
manifestissimum, fontem vivificum, per quem effecta
sunt omnia“ cum ad puræ creaturæ conditionem non
deprimir.

V. Dionysius Alex. in eâ quam scripsit ad Pentapolitas, Epistolâ de ejusdem Verbi divinitatē sensit catholicè.

VI. Succubuit quidem errori Rebaptizantium Cyprianus; sed quam contraxit maculam, expiavit martyriō.

VII. Nihil in Athanasio, acerimo Arianorum insectatorē, sacris dogmatibus adversum deprehenditur.

VIII. Ejusdem auctōrem esse Simboli *Quicunque vult* &c. nequit evidentē probati.

IX. „Quod vero narrant (M. Berti sec. IV. c. 4.) de Athanasio pūero, alios pūeros baptizante, magnā laborare suspicione, demonstrant in ejus vitā docuss. PP. S. Mauri.“

X. Christum verissimorum dolorum impotem numquān opinatus est Smus. Pictavorum Episcopus Hilatius.

XI. Magnus Ossius Cordub., qui tē te Athanasio „ob illatas ipsi multas plagas, Ariānis cessit ad horam“ non occubuit impoenitens.

XII. Semipelagiāni in Joāne Chrisóstomō non clarissimum naci sunt protectōrem, sed strenuissimum potius debellatōrem.

XIII. Circa Animarum beatitudinem in Lib. de Bon. Mort. nihil, non undequaque libratum, prouulit Sanctus Ambrosius.

XIV. Idem una cum S. P. N. Aug. auctor extitit eucharistici Hymni *Te Deum laudamus.*

XV. P. Augustinus nedum assertivē dōcuit, Deum fore carnēis oculis invisibilem, verū et egregia ea derre suppeditavit atgumenta.

XVI. De alterā vero quætione: an nempē corpora resurgentium Spiritalia evanira sint? prudenter dubitat S. Patens, se ramēo in partem negativam propendens.

XVII. Si S. Bernárdus animorum beatitatem post diem judicii distulit, de complēta animae, et corporis beatitatem loquutus fuit, non incomplēta.

XVIII. Ubi Ang. Præceptor auream (Exodi c. 25.

ψ. 17.) Propitiatórii tábulam dixit *lapideam*, ut vidére est (I. 2. q. 102. a. 4. ad 6.): mendum, à mente Doc-toris alienum, ob Amanuénsum, vel Typographórum incúriam irrepssisse putámus.

C A P. VIII.

DE THEOLOGIS SCHOLAST.

JCC. , ET PHILOSOPHIS.

I. N quâvis Arte peritis primas partes, et quidem jure mérito, defétti, consuevisse, norunt omnes. Nihil itaque mirum, si in iis, quæ circa res divinas emérgunt, controvérsiis Theô-logos étiám decisivô suffragiò potiri, pronunciémus.

II. Theôlogos autém dico, non eos, qui „ quæstiōnes theôlógicas frivilis argumentis absôlverint, et vanis ratiúculis magnum pondus rebus gravissimis detrahentes, ediderint in Theôlogiam comentátiā, in quibus Sacrorum Bibliórum testimonia rarissima sint, Conciliórum mēntio nulla, nihil ex Antiquis Sanctis olearant, nihil nè ex gravi Philosóphiâ quidem; sed ferè è puerilibus disciplinis “ &c. Ex advérso : „ qui de rebus divinis aptè, prudenter, doctè è litteris, insitutisque Sacris ratiocinetur, confitendum est, nisi qui is sit, esse Theôlogum Scholæ neminem.“ Hac Mel-chior Canus (l. 8. c. 1.)

III. Huius quidem generis Theôlogorum pensandam auctoritatem dicimus: ita ut unâimi ómnium gravi de re opinioni dissentire, temerarium sit.

IV. Quòd si concors ómnium Sententia, non in gravi quâlibet re, sed insuper in fide, móribusque versetur; tum contradic̄tio, nisi hæresis, saltim hæresi proxima censenda est.

V. Plurimum demum in idem quæsitum consensio, reclamantibus aliis, ampliori præ rationibus quas attulerint, est expers auctoritate.

VI. Theologo præterea, dicente Cœlestino I. (Epist. 3, c. 1.) „ nulli Sacerdotum liceat, Canones ignorare“ legum peritia Summoperè necessaria erit: unde et JCC. adire debet, ut eorum sententiis sua theorematum confirmet.

VII. Hac tamèn lege, ut in iis, quæ fidem, moresque respiciunt, si à solâ Scripturâ, vel Traditione exigatur decisio, nihil Thologus à JCC. mutuò sibi accipiendum, noverit: solùmque eorum operâ egere, quum poenæ juris infligendæ, aut negotium per leges Pontificias, Civiles, vel Conciliares fuerit expedientum.

VIII. Necessere est autem, non excidat memoriâ, Decretales, ab Isidoro Mercatore collectas, etsi sanæ doctrinæ, esse magnâ ex parte suppositicias; Canoniques Gratiani non aliam meritos fuisse apud Eruditos auctoritatem, quam fontium, unde oriuntur.

IX. Illa pariter religionis dogmata, quæ naturali rationi consentanea sunt, animæ nimis immortalitas, unius Dei existentia &c. præcipue ubi contra ethnicos Philosophos Theologum argumentari contigerit, aliorum, Philosophorum auctoritate comprobate poterit.

X. In reliquis ipsi persuasum sit, certissimam Pneumosophis fidem demandandam non esse: immo si labiles se prodiderint, nullam.

C A P. IX.

DE HISTORIA HUMANA, USUQUE NATIVÆ RATIONIS.

I. **Q**uum História „testis temporum sit, lux veritatis vita memoriae, magistra vita, lux vetustatis &c.“ ut (in Dial. de Orat. ad Q. Fratrem) testatur Cicero: Theologis opere pretium esse, ne bar-
dissimus quidem homo indubium accire queat. Nec tantum ea, quae Spiritu S. afflante conscripta, in libris extat Vet. ac Novi Testamenti; verum omnis etiam historia, sive prophana, sive Ecclesiastica, fide dignis monumentis innixa, theologicorum argumentorum in elenco sedem obtinere, videtur.

II. Ergo Theologus quammáximam vigiliárum partem historicis impendisse cōgruit narrationibus: quod sa-
nè, nisi critices regulis, et Chronologiæ præceptionibus ap-
primè imbutus, verò cum progressu exequetur numquām.

III. Ea proprie Solis, Lunæque Ciclorum; Periodio-
rum etiā, maximèque Julianæ; cùm Mundialis, tūm
Hebraicarum, Græcarumque Epocharum; Hispanicæ præ-
terea æræ, atquè Vulgaris exquisitam notionem præ-
seferat, oportebit.

IV. Quā decorato Theologo consulendo veniunt His-
tórici, quorum auctóritas seqq. limitibus coartátur.

V. Nec prophanus, nèc ecclesiastius Scriptor tanti faciendus est, ut ejus testimonia certissimam de fide argumentationem præbere, concedemus.

VI. Plūtium autem, si graves, et integri sint, in
eādem narratiōne concordia, etiam refragantibus aliis,
probabile theologo suppeditat ratiocinium.

VII.

VII. Omnia demum consensus talem parit certitudinem, cui, majorem in linea morali non agnoscendi, perinde est refragari, ac mentis impotem fieri.

VIII. His inspectis canonicis, in varias circa historica facta distracti sumus opiniones: adeo ut credamus I.: non Romae a S. Sylvestro, sed prope Nicomediam ab alio Ministro fuisse M. Constantino sacro baptismate regeneratum; quod profecto eo libenter firmamus, quo certiores sumus, ita tradidisse Caesarensem Eusebium, eique subscribere Historicos celeberrimos.

IX. Opinamur II.: Excommunicationem, quam S. Stephanus Papa Rebaptizantes contumacius est, numquam in S. Episcopum Cyprianum illatam fuisse.

X. Censemus III.: vivente B. P. Augustino, nullam fuisse in Adrumetino Galliarum Monasterio Praedestinatianam heresim.

XI. Putamus IV. cum M. Berti (l. 15. de Theol. Discipl. c. 1.): Episcopatum S. Prospere Aquitani, de quo Brev. Augustinense ad diem 24. Novembris, adeo exploratum non esse, nulla circa ipsum dubitatio subteriri possit.

XII. Credimus V. Regem nostrum Petrum huiusc nominis I. undecimo labente seculo Oscensem Urbem post diutinam obsidionem expugnasse auxilio S. Georgii Martyris, qui albo equo insidens, in campo etiamnum arabice dicto de Alcoraz, quasi alter Jacobus ad famosum Clavigii Montem, „Est visus ipso in praelio = Equoque, et ense acerimus = Mauros furentes sternere.“

XIII. Firmamus VI. Ramirum II. Arag. post emissionem in Monasterio S. Poncii, vulgo de Thomeras Narbonensis Provinciae professionem, veram a Papâ dispensationem obtinuisse, quam et uxorem duceret, et Regni Nostri habendas moderandas susciperet.

XIV. Judicamus VII: Historiam ingentis, et per totum orbem boatus, Campas, ab eodem Rege in Oscensi Palacio confecta, penes alias circumstantias

veram

veram esse, non omnes. At quænam illæ, dicemus in
Palæstra.

XV. Nobis tandem, de Locis Positiōnum fini con-
terminis, unum dumtaxat sūperest fitmandum pro coro-
nide: talem, nimirū, in re theológiā futūrum usum
ratónis, qui principiis per se notis v. g. *Quod tibi
non vis &c.* summam fidem adhibeat; secūs illis corollá-
riis, que alia à logicā demonstratiōne viā ex iisdem prin-
cipiis inferuntur.

C A P. X.

DE UNO, TRINOQUE DEO.

Absolutis jam, quæ de Locis Thológiis visa sunt, in pùblicum certámen evocare, ventum tan-
dém est ad álias Theológ. disquisitiones, in Scholis agitari sólitas, in quibus, uti in præ-
cedentibus, eiúsdem M. Berti doctrinam, interdùm etiam
verba, exscribemus. Pergámus ergô.

I. Probabile est, et in Augustinianâ Thológiâ stabili-
tum, ingenitam esse singulis hominibus ideam Dei, quâ
suppósito facili negótio, Deum existere, demonstratur.

II. Eam admittentes ideam, non peccamus *dia κυκλον*
id est, per vitiósum circulum: uti peccare Cartesium
contendit Huetius (Cens. Catt. c. 4.)

III. Ultrá illud existentiæ Dei arguméntum, quod ex
ideâ ingénitâ pétitur, supérunt plútima, et quidèm
ineluctabília: rerum, videlicet, creatárum contingentia;
motus causárum; rerum adspectabilium compágno; na-
turális hominum instíctus; unánimis Sapiéntum confes-
sio; necnón exiguus númerus, et crassissima Atheótum
ignorántia.

IV. Ea propertiè hæc enunciatio *existit Deus* se ipsâ
nobis innotescit: némoque est tñm aggrestis, et bárba-

rus, qui possit Creatorem suum invincibiliter ignorare.

V. Summi ponderis etiam sunt argumenta, quibus non plures, sed unum tantum extare Deum, evincitur: sive ea e Sacris litteris petantur; sive ex innumeris ab uno, et vero Deo patratis miraculis; sive a nativo cujuscumque hominis lumine.

VI. Unius Dei natura, quem nullibi magis propriō vocabulō exprimi possit, quam hebräicō Jēhōva, aut græcō ὁ οὐ, aut latino qui est; per esse a se metaphysicè constituta intelligitur.

VII. De Ceterò, Deum esse ineffabilem, comprehendendum est satis: nullum quippe nomen diversarum gentium, atque linguarum e quamplurimis, in agone lumenissime recensendis, ejus naturam exprimit, prout est in se.

VIII. Gaudet etiam infinitudine, immensitate, immutabilitate, ceterisque attributis, enī perfectissimo congruentibus, quae solā ratione nostrâ discernuntur invicem: ita ut nullam in ipsis distinctionem possit humana mens deprehendere, nisi peres diversos effectus, et extrinseca connotata.

IX. Idem porrò Deus, qui unus natura est ut scripti; trinus est in Personis, quārum I. Pater, II. Filius, III. Sp̄ritus Sanctus non incongrue à Théologis vocatur.

X. Divinarum enim Personarum vel Trinitas vel distinctio summe consonat Scripturæ, ut potè mysterium, à Deo revelatum (I.) v. 1. Gén. (II.) ejusdem Libri, et Cap. v. 26. (III.) Gén. c. 3. v. 22. (IV.) Gén. c. 11. v. 7. (V.) c. 9. Gén. v. 24. (VI.) Ps. 2. v. 7. (VII.) Ps. 109. v. 1. (VIII.) v. 6. Ps. 32. (IX.) Isaiae c. 6. v. 4. (X.) Ejusdem c. 61. v. 1. (XI.) Matth. c. 3. vv. 11, 16, 17. (XII.) Marci c. 1. vv. 8, 10, 11. (XIII.) Lucæ c. 3. vv. 16, 22. (XIV.) Ep. 1. Joán. c. 5. v. 7. ubi legitur: tres sunt &c.

XI. Mysterium, inquam, acie naturalis ingenii omnimodis superius, quod reapse nullus hominum, etiam fide catholica instructus, poterit humánis tantum rationiis demonstrare.

XII. Non quia nativæ rationi contrarium sit, quippe re vera non est; sed quia superius.

XIII. Nec Theologus loquitur imprópiè, quum ait, Filium à Patre mitti, et Spíritum S. à Patre, et Filio.

XIV. Ex quô manifestâ consecutiōne deducitur, à Filio etiam originem ducere Spíritum S.: et reapse nisi ita esset, furent ambo una, eademque Posóna.

XV. Cúr verò solus ille sit genitus; néqueunt Theologi rationem evidentem reddere.

XVI. Accéptis concrete relationibus, tres tantum; abstracte, quatuor etiam in Deo fatéri possumus.

XVII. Insupèr, sumptâ subsistentiâ, prout idem est, ac ratio existendi per se unica dumtaxat; potest idem est, ac modus peculiaris existendi, Personam constituens plenariè individam, tres etiam in eo admiti debent.

XVIII. Tandem, dissérentibus de SS. Trinitate cavadum est, nè has, vel Similes positiones enunciantur, „Essentia generat; Pater est aliud à Filio. Filius est unus cum Patre &c. “

CAP. XI.

DE DEO VISO.

I. **N**equit intellectus creatus solō nativo lumine intuitivæ Dei visionis compos fieri.

II. Potest tamen supèrnâ irradiatus luce, quam appellare consueverunt Theologi *Lumen glorie*.

III. Quod profectò aliud ab ipso Deo non est, menti Beatorum intimè affulgenti, suoque fulgore, ac motione imprimente illi qualitatem, et habuum, qui non est entitas ab animâ distincta, sed ejus ordo, affectio et modificatio.

IV. An verò fulgorem istum impreserit Deus in hac vitâ Móysi, Paulo, Augustino P. et aliis; ita ut isti,

isti, nondum carnis sárcinâ depositâ, Deum intuitivè viderint? Quæstio est nimis ambigua, quam utramque in partem disputationi subjicimus.

V. De Eliâ preterea, et Henoch scribimus, eadem Dei visione saltim permanenter non frui.

VI. Qui tamè ejus conspectu in patriâ dignati jam fure, ita videre dicendi sunt, ut minimè comprehendant.

VII. Disparibus singulorum meritis dispar respondebit gloria, cuius æquissimæ œconomia caussa esse possunt, cum lumen gloriæ, cum cujusque meritum; sed illud efficiens, moralis istud.

VIII. Divina etiam virtute fieri nequit, ut videatur sine attributis essentia, aut una sine aliâ, Persóna.

CAP. XII.

DE DEO SCIENTE, VOLENTE, ET PRÆDESTINANTE.

I. **P**otitur Deus omnigenâ scientiæ plenitudine, quæ indistincta est ab ejus substantiâ objecta intelligibilia connorânte.

II. Èâ Deus semetipsum cognoscit, et compréndit non secùs, ac creaturas, quârum nulla summam ejus intellectiōnem subterfugit.

III. Neque ipsum latent cujusque creaturae cogitationes, quævis peccata, et futura qualibet contingētia.

IV. Quæ futurorum præsciéntia causarum secundarum libertari cohæret opere.

V. Physicam ejus præmotionem ad actiones liberas naturales tenuamus, oppôrteret, qui nòvimus, ab hâc sententiâ non videri penitus alienum Angelicum Magistrum.

VI. Innocens creatura auxiliô prædeterminantis gratiæ non indigebat, idèoque SS. Angelorum perseveratiæ non vidit Deus in efficaci sua voluntatis decreto.

VII.

VII. Oppositorum scribimus de futuris liberis ordinis supernaturalis, ad statum naturae lapsae spectantibus, quae a Deo physicè præmoventur absque ultro prorsus humanae libertatis exitio.

VIII. Vult Deus voluntate antecedenti, vera quidem, propriâ, atque sincerâ æternam omnium hominum salutem.

IX. Consequenti, vero illorum dumtaxat, quos prædestinavit ipse, conformes fieri imaginis filii sui.

X. Hinc admittamus, necesse est aliquorum in gloriam prædestinationem, quae definitur: „præscientia, ac præparatio beneficiorum, quibus certissime liberantur, quicunque liberantur.“

XI. Istaque præelectio non fit ob prævisa electorum merita quocumque modò comparanda, sed gratuitò, ac intuitu meritorum Christi, prout ipsa Scriptura, S. P. Augustinus, posteriores PP., et Theologi tradunt celeberrimi.

XII. Ea propter perpendere queant Eruditi, cujus ponderis fuerint argumenta, quae Dionysium Petavium permoverunt, ut nostram Sententiam retractaret; argumenta, inquam, quibus ipse Petavius non unò in loco solidissimam præbet solutionem.

XIII. Primarii prædestinationis effectus sunt, ab Apostolo recensitæ, vocatio, justificatio, et glorificatio.

XIV. Illa tam ex parte Dei, quam hominis fixa est, atque immutabilis; sed respectu illius certa, relate ad istum incerta.

XV. Utiles sunt prædestinatis Orationes Sanctorum.

XVI. Eorum numerus revera magnus est, sed cum numerò damnatorum collatus, valde exiguus appetet.

XVII. Etiam negativa reprobatio aliquam agnoscit in reprobô causam, nempe originale peccatum.

CAP.

C A P. XIII.

DE DEO ANGELORUM
CREATOR E.

I. **E**s sacris litteris, omniumque planè hōminum sensu Angelorum existentiam evincimus : id quod naturalibus argumentis facile non esset.

II. Idem Angeli nullā extensōne copōrē suapte natūrā prædicti sunt.

III. Et quamvis appellari possint multimodis mortales ; sumptā tamē immortalitatē pro permanētiā substantiæ, quæ nihil habet intrinsecum propendens in non esse, dicēdi sunt immortales.

IV. Angelorum númerus videtur non esse ónnium hōminum multitūdine supérior : at hæc incéria res est, nequè debet á nobis témerè definiri.

V. Probabilius est, Angelos, et simūl ac res cæteras fuisse cónditos, et habuisse in primā sui conditiōne actuālem gratiā, quam P. A. appellat adjutōrium sine quō; non indiguisse autēm, ut perseveratēt auxilio quō.

VI. Fuere prætereā gratiā sacrificante exornati, naturali beatitudine, et inchoatā supernaturali, gratiā, et castum amōrem complectente.

VII. Certissimum est, Angelis manifesta nequaquam esse Secreta cordium, futuraque contingentia.

VIII. Illi invicem collóquuntur spiritalib⁹ signis sed incertum, quibus.

IX. Novēm agnoscimus in Angelicā Hieráchiā Ordines ; latet autēm, quinam prior, aut infimus.

X. Verisimile est, cùm Sátanam fuisse aliis spiritibus nobiliōrem, tum igne copórtō, atq̄ue perpetuō unā cum cæteris dœmonib⁹ in inferno torqueri.

* (49) *
XI. Cuique fidelium, et probabilius cæteris etiām hominibus, à Deo deputati censemus Angelum Custodem: ac fortassis id ipsum evenit in Principe Dœmoniorum qui alterum designat insidiatorem.

APPENDIX

DE ARTE MAGICA.

I. PLura Dœmones quandòque operari prodigia, certum est: at illa talia non esse, si rerum rationes examinantur, certissimum.

II. Magiam admittimus, quâ per inditam à naturâ solertiam possunt plura fieri, rûdium admirationem excitantia, èo vel maximè, quod præter censuetum natûræ ordinem, ipsis igrótum, fiant.

III. Alteram verò renúimus, sive Hydromantia ea fūerit, sive Necromantia, sive quævis alia, cuius ópera ab iniquissimo spiritu efficiuntur.

IV. Magia isthac crimen præsefert idololatriæ, Dœmonisque nefariam adoratiōnem.

V. Prohindèque illi comparandæ navare óperam, scelus foret summoperè detestabile.

VI. Veròrum enim miraculórum auctor solus est Deus, qui, si nonnūmqâam hominibus improbis, tamqâam instrumentis, usus est, mira numqâam fecit, nec effere pótuit in confirmationem erroris.

C A P. XIV.

DE DEO, COELI, ET TERRÆ, OMNIUMQUE VISIBILIUM CREATORE.

I. N Ulla creatura pótuit ab æternō producī: et quamvis potuisse, séntiant aliqui Philosophi, constat nihilominus ex Scripturâ, omnīa in exordiō temporis à Deo fuisse creata.

II.

II. Primò Cœlum, Terram, Aquam, et Lucem; mòx
cætera; postrèmò hòminem; in quorum òmnium opifi-
cio sex dies expèndit, apud Augustinum P., Angélicos;
apud álios, naturales. Sententiam nostram in Appènd.
ad Cap. II. aperuimus.

III Incubuit, ut ita dicam, Deus rerum molitioni
verno tempore, non autumnali.

IV. At materiam, ex qua facta sunt ómnia, veri-
simile est, esse aquam, ut sensit Thales.

V. Cumque mundus perpetuo duratus non sit, con-
jicere quidèm pòssumus furaram ejus conflagrationem;
tempus autèm, nonnisi temerè, et impudenter.

VI. Corporeis ómnibus à Deo productis nobilior est
homo, quem ornavit Deus rationáli, et immortáli áni-
mâ, intellectu, voluntate, liberò arbitriò, divinâ Imá-
gine, actuali, et Sanctificante gratiâ, et omnibus au-
xiliis, quibus posset in accepta stare justitiâ, si vel-
let; non autem quibus fieret, ut vellet.

VII. Ornavit eum preteteà perfecto corpore, nequè
andrógyno, nequè infantili, nequè giganteo.

VIII. Hæc supremus Cónditor contulit Adámō : iis
exornavit gratiis : his ditavit muneribus. Adámō in-
quam, qui jure cunctorum hominum censemur Protópa-
rens, etiàm renuente Peyterio.

IX. Transgressus verò æquissimam de ligno boni, &
mali non comedendo legem, pristinâ se doluit felicitate
expoliatum; et quasi minimi pendendum hoc esset, ig-
norantiæ preterea, pudori, concupiscentiæ, morti, ali-
isque una cum uxore obnoxium miserandis suppliciis.

APPENDIX

DE ORIGINALI PECCATO.